Администрация муниципального образования
 «Пологозаймищенский сельсовет»

Ахтубинский район  Астраханская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

              03.07.2014 г.                                                   №  25
О ликвидации Муниципального бюджетного

учреждения культуры «Дом культуры

муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»

     В целях оптимизации расходования бюджетных средств, рационального использования кадровых, материально-технических, организационно-методических ресурсов, направленных на повышение качества муниципальных услуг в сфере культуры и эффективность использования вложенных средств, в соответствии с Гражданским кодексом РФ, постановлением администрации муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»  от 26.01.2011 № 2 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений», руководствуясь Уставом муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет»,  решением Совета муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» от 16.05.2014 № 14 «О передаче осуществления части  полномочий муниципального образования «Пологозаймищенский сельсовет» муниципальному образованию «Ахтубинский район» на 2014 год, администрация МО «Пологозаймищенский сельсовет»,

 постановляет:

1. Ликвидировать Муниципальное бюджетное учреждение культуры «Дом культуры МО «Пологозаймищенский сельсовет».

2. Создать и утвердить ликвидационную комиссию в составе:

Председатель ликвидационной комиссии –  А.М.Иманалиева.

Члены ликвидационной комиссии:

В.А. Курбатов.

Ж.М. Цикова.

3. Поручить ликвидационной комиссии осуществлять полный комплекс мероприятий по ликвидации  Муниципального  бюджетного  учреждения культуры «Дом культуры МО «Пологозаймищенский сельсовет», предусмотренный действующим законодательством, иными обязательными нормативными актами, а также учредительными документами учреждения, в том числе:

3.1. в течение трёх рабочих дней после даты принятия решения о ликвидации учреждения уведомить в письменной форме  инспекцию федеральной налоговой службы № 4 по Астраханской области с приложением постановления  о ликвидации Муниципального бюджетного учреждения культуры «Дом культуры МО «Пологозаймищенский сельсовет».

3.2.  предупредить работников учреждения о предстоящей ликвидации в двухмесячный срок;

3.2. выявить кредиторов и в письменной форме уведомить их о ликвидации учреждения;

3.3. принять меры по ликвидации дебиторской задолженности;

3.4. представить промежуточный ликвидационный баланс на утверждение;

3.5. составить в установленном порядке и в надлежащие сроки промежуточный ликвидационный баланс;

3.6. завершить расчёты с кредиторами и дебиторами, составить ликвидационный баланс и представить его учреждению для утверждения в установленном порядке;

3.7. урегулировать вопросы с налоговыми органами, внебюджетными фондами, органом по регистрации юридических лиц и провести иные организационные мероприятия, связанные с ликвидацией учреждения.

4. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 62 Гражданского кодекса РФ с момента принятия настоящего постановления и назначения ликвидационной комиссии учреждения к ней переходят все полномочия по управлению делами учреждения, его финансово – хозяйственной деятельностью в ликвидационный период.

5. Наделить  полномочиями по проведению мероприятий по ликвидации Муниципального  бюджетного  учреждения культуры «Дом культуры МО «Пологозаймищенский сельсовет»  в межрайонной ИФНС России № 4 по Астраханской области  председателя ликвидационной комиссии Иманалиеву Айслу Мардановну, 08.01.1992 года рождения (паспорт 12 11 № 416977, выдан ОУФМС России по Астраханской области в Ахтубинском районе  28.02.2012г., код подразделения 300-005, зарегистрирована по месту жительства: Астраханская область, Ахтубинский район, с.Пологое Займище, ул.Астраханская д. 6, кв. 1).

6. Ликвидацию учреждения считать завершённой, а учреждение прекратившим свою деятельность, с момента внесения записи об этом в Единый государственный реестр юридических лиц.

7. Обнародовать настоящее постановление  в соответствии с Положением о порядке ознакомления граждан с нормативными актами органов местного самоуправления в МО «Пологозаймищенский сельсовет» и разместить на официальном сайте администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» http://mo.astrobl.ru/pologozajmishhenskijselsovet/.
8. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу администрации МО «Пологозаймищенский сельсовет» В.А. Курбатова.

Глава муниципального образования     _______________ В. А. Курбатов